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OBJETIVOS
PARA ESTE

CURSO



Llevar a cabo
metodologias
activas y
participativas

PASSIVE

Cuidar a todos, con todo
nuestro ser, para proteger

nuestra casa comun

L \ Li ®q

Recogida de Q/\‘ A >
propuestas de ° ’5 %99 "
los delegados/ AL ALY é
it ('Y =

coordinadores g
de pastoral -

Incidir y reforzar la'competencia
® lingliistica de manera transversal en
todas las areas y materias

y

//

LLlevar a cabo situaciones de

aprendizaje relacionadas Objetivo derivado de
con el pensamiento la evaluacién externa,
computacional, la por determinar, a la

programacion y Robotica. espera de resultados.



PERSONAL
DEL CENTRO



TITULARIDAD

Fundacion Amor de Dios

DIRECTORA GENERAL

Hna. Ana M?2
Santamarta Castro

Solicitar cita previa

DIRECTORA
PEDAGOGICA

Gloria
Requena Martinez

Solicitar cita previa

JEFA DE ESTUDIOS

M2 Virtudes
Valdés Munoz

Solicitar cita previa



EDUCACION INFANTIL
TUTORAS

1° INFANTIL

Maria
Gutiéerrez Marruenda

Coordinadora Etapa
Tutoria: martes 18:00 - 19:00

2° INFANTIL

M2 Francisca
Conca Flor

Tutoria: martes 18:00 - 19:00

3° INFANTIL

Sonia
Saez Lopez

Tutoria: martes 18:00 - 19:00



EDUCACION PRIMARIA
TUTORES

1° EP

M2 José
~ Sanchez
Montiel

Tutoria: martes 18:00 - 19:00

3° EP

Ana B.
&omez Alpaies

Coordinadora Marketing
Tutoria: martes 18:00 - 19:00

5° EP

Dario
Alonso Saez

Tutoria: jueves y viernes
de 11:15 - 11:45

2° EP

Montse
Albertos
Herrero

Tutoria: martes 18:00 - 19:00

4° EP

José Carlos

Esteve Giménez
Coordinador TIC

Tutoria: jueves 10:30 - 11:30

6° EP

Esteban

ILlorens Lucas

Coordinador Etapa
Tutoria: martes 18:00 - 19:00



EDUCACION SECUNDARIA
TUTORES

1° ESO

Celia

Amoros Izquierdo
Tutoria: miércoles 9:25 - 10:20

O 22 ESO

Nieves
Molina Bou

Tutoria: miércoles 11:15 - 12:20

3° ESO

Ana M?2

P Santamarta Castro
Tutoria: lunes 11:25 - 12:20

4° ESO

Elena
Navarro Gil

Coordinadora Etapa
Coordinadora BEDA
Tutoria: jueves 12:40 - 13:35



PROFESORADO NO
TUTOR

Ana M2 Santamarta
Directora General

Gloria

Requena Martinez
Directora Pedagdgica

M2 Virtudes

Valdés Munoz
Jefa de estudios

Juan Salvador
Banon Martinez

Olga
Lopez Jareno

Sonia
Mas Ortega

Antonio
Requena Solera
Silvia

Sanchez Pérez

Gloria
Torres Gironeés



EQUIPO DE ORIENTACION

Orientadora

M2 Virtudes
Valdés Munoz

Coordinadora de acompafiamiento

y Bienestar emocional
Solicitar cita previa

Pedagogia
Terapéutica, PT

Sonia
Mas Ortega

Auxiliar Técnico Educativo,
ATE

Joaquina
LLlorens Lucas



PERSONAL DE
ADMNISTRACION

Secretaria y
administradora

M2 Carmen
Albertos Camarasa

Solicitar cita previa

PERSONAL DE
SERVICIO

Rosa
Sanchez Molina

Antonia
Rico Ibanez

Ana
Montes Jiménez



" CALENDARIO
ESCOLAR
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11 septiembre Inicio de las
clases para todas las etapas

1 noviembre. Dia de todos
los Santos

15 noviembre. Dia de la
Ensenanza

21 noviembre. Fiesta de la
Nifna Maria (dia lectivo)



Diciembre

Lu

Ma

Mi

Ju

Vi

Sa

Do

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Enero

Lu

Ma

Mi

Ju

Vi

Sa

Do

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Febrero

Lu

Ma

Mi

Ju

Vi

Sa

Do

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

6 diciembre. Dia de la
Constitucion

Desde el 23 de diciembre
hasta el 7 enero vacaciones

Navidad

Hasta el 7 enero
Vacaciones Navidad

8 enero. Inicio de clases
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3y 4 de marzo. Dias no
lectivos

Desde el 14 de abril hasta
el 21 vacaciones Semana
Santa

22 abril. Inicio de clases

25 abril. Fiesta Padre
Usera (dia lectivo)

28 abril. No lectivo

1 mayo. Fiesta del Trabajo

2 mayo. Dia no lectivo
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18 junio. Ultimo dia de
todas las

clases
etapas

para

19 junio.
Corpus

No

lectivo



FECHAS
EVALUACIONES



PRIMERA EVALUACION

e Educacion Infantil: 3 de diciembre
e Educacion Primaria: 10 de diciembre
e Educacion Secundaria:12 de diciembre

SEGUNDA EVALUACION

e Educacion Infantil: 11 de marzo
e Educaciéon Primaria: 20 de marzo
e Educacion Secundaria: 18 de marzo

EVALUACION FINAL

e Educacién Infantil: 23 de junio
e Educacién Primaria: 20 de junio
e Educacién Secundaria: 20 de junio



" NORMAS DE
CONVIVENCIA



7, W Asistir puntualmente a
s . clase y a las actividades
765 escolares.

El uso de teléfonos moviles
esta prohibido en el
Centro.

__— Esth totalmente prohibido

,7]( el trafico o consumo de
s, drogas, alcohol, tabaco,
<9 etc.

El uniforme completo es
obligatorio para Infantil y
Primaria. El Chandal del
Colegio es obligatorio para
todas las Etapas.



Tratar con respeto a los
@(‘,\\\compa’ﬁero.s, profesores y

demas miembros de la
Comunidad Educativa.

Justificar faltas
yretrasos.

No interrumpir las clases
sin motivos justificados.

No llevar a clase objetos o
materiales que distraigan
la atenciodn.



Acudir a clase debidamente
aseado y vestidos de
acuerdo a nuestro ideario.

Evitar todo tipo de juegos
peligrosos o violentos.

Comportarse de forma
correcta en las clases y
dependencias del Centro

(cuidar instalaciones,

mobiliario, material escolar).

Hacer buen uso del edificio
instalaciones, mobiliario
material escolar.

Tener una actitud positiva ante
) los avisos y correcciones.
‘r



Utilizar un vocabulario
correcto y educado.

Participar, de acuerdo con
su edad, en la organizacién
del Centro.

No ausentarse del
Centro sin autorizacion O
del Profesor responsable 7

Llevar a las clases los

‘/\a;% libros y el material

escolar que sea preciso.



NUESTROS
PROYECTOS



PDB

Programa de Desarrollo Basico

Programa de estimulacion
temprana clave para
desarrollar las areas
cerebrales a través de

circuitos de movimientos en
patron homolateral, patron
cruzado, técnicas de
relajacién de extremidades,
ejercicios de arrastre, gateo,
braquiacion y marcha




MATEMATICAS ACTIVAS

El trabajo con Matematicas
Activas se ha construido
desde el convencimiento de
que el alumno necesita
experimentar aquello que va
a aprender, y que el primer
paso es despertar su
curiosidad y su asombro
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PROYECTO
BIMODAL

Uso de dispositivos
informaticos, Proyecto

ONE TO ONE
para el aprendizaje, unido a

lo analdgico




CENTRO EXAMINADOR
DE CAMBRIDGE

B B Cambridge Assessment
@V English

Authorised Exam Centre

Programa flexible

que ayuda

eficazmente a BEDA
la mejora de la
enseflanza del
inglés. Esta
dirigido por

Escuelas Progrenia
Catolicas de bE“ € 1c

3 ilingual Englis
Madrld y DE’H’Elﬂ-meﬁ[ B:Aiseasment

Cambridge.



DIRECCION

Avda. Virgen de Gracia n° 91
Caudete 02600 (Albacete)

TELEFONO

965827068

CORREO

colegio@amordioscaudete.com

@AmorDiosCaudete

f https://es-es.facebook.com/amordedios.caudete

@ amordedioscaudete



https://es-es.facebook.com/amordedios.caudet

